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KRElJ JI 

~- Shcqeria do tc zhvilloje aktiviteritn c saj pa afat. 

Neni -k Kohczgjatjn e shoqerise 

- 
- Disenjim Software 
- Zhvillirn dhe mirmbajtje sistemes software 

Testim software 
Disenjim dhe zhvillim sisternesh le kornunikimit 

- Disenjim dhe zhvillim sisterncsh le sigurise 
- Disenjim dhe zhvillim sisternesh te migrirnit 

Permiresim sisternesh inforrnatikc -· 
- Operirn. menaxhim, suportirn i perdorirnit. trajnirni dhe audiiimi reknik/informatik per 

sistemet software 
Cdo aktivitet tjeter te lejuar ng~i ligji ne lunksion le objcklit te shoqerisc. 

Shoqeria do tc kete per objekt le aktivitetit le saj: 

Ncni 3: Objekti i akrivitetit 

Selia e shoqerisc dote jete: Lagja 3, Sheshi Liria, E.GT Center Kt A, Nr.2~, Durrcs, 

Ncni 2: Selia 

~-- "SEA TECI I" sh.p.k 

me emnn: 

ENDRIT REIIARJ, lindur me 06112/1980 ne Durres, mbajtcs i dokumentit tip kanc 
identiteti e me nr personal: 10 I 206036A, thcmcloj shoqcrinc me per,1.!;iegjesi le k11/i:11w· ~ 

Sol me date 18/11/2019, une i nenshkruari: 

Neni 1: Data c Thcmclimit, Enffi, Therneluesit dhe forma ligjorc 

"SEA TECH" sh.p.k 

S.TATUT 

I SHOQER1SE ME PERG.JEGJESI TE KUFIZUAR 



.. , 

Ncni 8: Te drejtat dhe detyrirnct 

Asambleja e Pergjithcshrnc c orrakeve 

. 
Organct vendimarrese dhe drejtuese 

KREUIII 

Shoqcria mund le vendosc 7.vogelimin e kapitalit thcmclrar le shoqerise me vendirnin e 
1\s8mbkse se Pergjuhcxhmc, Ky vendirn merret me shurnicc tc kulaifikuar le votave. 

.vsamblcja c pcrgjitheshme. me shurnicc ie kualilikuur. mum! tc zrnadhoje kapitalin themeltar le 
shoqerise duke rritur kuotat e ortakcvc ekzistues ue shumen e pcrcaktuar ne vendimin perkatcs. 

1.madhi111i [ kapiialit me qcllim prauimin e ortakcvc te rinj ne shoqeri. rniratohet nga asambleja e 
pcrgjitheshme me shumicc te kualifikuar tc voiavc. · 

- Ncni 7: Zmadhimi dhc zYogclimi i kapitalit 

a) Shitblerjes 
b) Traslugminise 
c) Dhurimit 
cl) Cdo mernyre tjctcr tc parashikuar me ligj 

Kuotat e shoqcrisc upo te drejtat qe rrjedhin prcj tyre rnund le trasferohen ncpermjet: 

Ncni 6: Trasferimi 1 kuotavc 

Komributi l ortakcvc mund le jetc ne para ose 11c natyre (pasuri te. luajteshme/te paluajteshrne 
apo le drejta) 

.- - kapitalit: 
E~DRIT BEHARI, zoterues i l(nje) kuote me vlcrc I 0.000 leke qc perkon me I 00% te 

Kapituli i shoqerise eshie 10.000 leke. i ndare ne I kuotc. Kontributi ortakeve ne kapitalin e 
shoqerise eshte vleresuar si me poshte: 

Neni S: Viera e kapitalit tc rcgjistruar 

Kapitali i rcgjistruar 
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Asamblcja e Pergjithshrne thirret ntpcrmjet 11.10 njonimi me sh~resc nse me n.1ufli111 ni.:permjel ,. 
posies elektronike. Njoftimi me shkre'>~ apo n-ii: mcs,vh elektronik duhet tc permbajc vendin. 
datcn. oren c mbledhjcs dhe rendin c d1ti:s c 1·u di.:rgohd te gj1thc ortaki.:\·c. jo me rnni.: se 7 dit0 
pt\rpara dates se parashikuar per mhlt:dhjen c asamblcsi:. 

Nl·ni 10: \1cn~ra <' thirrjcs 

Asambleja c pergjithshme thirrct kur shoqcna. brcndu 2 vitcv e te para pas rcgjistrimit te saj, 
propozon tc blejc nga nje ortak pasuri. qe kani.: \ krc me t0 lurtc si: ) p<:r qind tc asde, c LL; 

shoqcrise. qc rczul ton ne pasqyrat c I umli r Ii nanciarc tc certi Ii kuara. l\c kctc rast. Asamblcs~ sl3 
pergjithshme i paraqitct nje raport ng.a nje ek'ipl!rt kontabel i aulorizuar. i paYarur. 

Asambleja c pergj ithshrne thirret kur shoqcna propozon re shese apo 1e disponj?jt; ni.: men) ri: 
ljcter aktivc. te cilat kane njc vlere me tc lartc xc 5 per qind Le usetcvc tc sl1oqcrisc. qc rczulion 
ne pasqyrat e Iundit financiare le ccnifikuara.Ne kete rust. Asamblese '-C pergjithshrne i paraqitet 
njc raport nga nje cksperr kontabel i autorizuar, i p~~ arur. ! 

Asarnbleja e Pergjithshme thirrct ncse. sipas hilancit vjetor apo raportevc te ndcrmjeunc 
linanciare. rczulion ose ekvision rreziku q0 ukuvct L' shoqcrise nuk i mbulojne det) rimer L' 

kerkueshrnc brenda 3 muajvc ne vazhdim.N« kcte rast. Asarnblcsc se Pergjithshmc I paraqitet ni 
raport nga nje ekspcrt kontabel i au tori/liar i P .. 1, urur. 

Asambleja c pergjithshrne thirrct ngu adrninistratorct le paktcn dy here nc \ it, per te miratuur 
perkatesisht bilancin vjetor te mbylluur si dhe bilancin vjetor parashikuc .... 

Neni 9: Thirrja e Asamblcse se Pergjitheshme 

a) percaktimin c politikave tregture te shoqcrisc: 
b) ndryshimct c statutit: 
c) cmerimin c shkarkirrun e administrruorcve: 
d) emerimin e shkarkimin i likuiducsvc dhe JG ekspcrteve kontabcl tc autorizuar: 
c) percaktimin c shperblimcvc re administraiorcvc. likuiducsve dhe te ck-.pertcvc koniabcl 

te autorizuar 
I') mbikcqyrjcn e zbatimit te pulitikavc trcgtarc nga administratorer. pcrtslure pcrgatitjen c 

pasqyrave financiare vjerore dhc te raporteve le ccurise se veprimtarise 
g) miratimin c pasqyravc financiare vjctore dhc tc raporteve 1e ccunse sc veprimtanse: 
h) zmadhimin dhc zvogclimin c kupitalit:> 
i) pjcsctimin e kuotave dhe anulimin cl~ re: 
j) perfaqesimin e shoqcrise ne µi) katc dhe ne proccdirnet c tjcra-ridaj adnunistratorev e: 
k) riorganizirnin dhe prishjen c shoqerisc: 
1) rniratirnin e rrcgullavc proccduralc Le mhlcdhjcvc te asumblesc: 

shoqcrise. vctern vcndimarrcs Asambleja c Pergjithcshme c ortukeve. cshie organi 
Konkretisht. Asarnbleja merr vcndime per sa me poshie: 
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Ne rastin e marrjes ~e vendimeve le zakoncshme, qe kerkojne nje shumice Le thjeshtetev 
pakualifikuar, asarnbleja e pergjithshme rnund Le rnarre vcndime le vlefshme vetem nese marrin 
pjcsc ortakct mete drcjte vote. qe zoterojne me shumc sc 30 per qind te kuolave. · 

Ne rastin kur·asamblcja e pergjithshme duhct tc vendosc per 9eshtje, te cilat kerkojne shumice te 
lwali/ikuar. njo mund tc marre vcndime te vlefshme ,·etcm ncse ortaket qe zoterojne me shume • 
se gjysm(:n e numrit total tc votavc jane te pnmishem. 

Neni.13: Kuorumer dhc marrja e vendirneve 

. 
Autorizirni rnund tc jcpet vetern per nje mbledhje Le asarnblcsc se pergjithshme. e cila perlshin 
edhe mbledhjct vijucsc me tc njcjtin rend dire. 

Administratoret c shoqcrisc nuk mund le veprojne s1 perfaqesues tc · ortakcvc ne 
usamblenc e pergjithshmc. 

Ortaku mund te perlaqesohet ne asamblenc c pcrgjithshme. ne baze te nje autorizimi nga njc 
ortak tjcter apo nga 11je person i trete. .. .. 

- Neni 12: Perfaqesimi nc Asamblcuc e Pergjitheshme '" 

a) tc ngreje padi ne gjykate, per tc dcklaruar shkcljen e detyrirnit Le besnikerise, nesc 
adrninistratorct nuk permbushin kerkesat e ortakcvc brcnda 15 diteve: 

bl t i kcrkojc shoqcrise blerjen e kuotave, le zoteruara prcj tyre. 

Ncsc. nc kundcrshrim me pcrcak iimin e kelij neni. asamblcjn e pergjithshme nuk thirret, ose 
ceshtja e kcrkuar prcj aksioncrcvc te pakices nuk lutet nc rcndin e ditcs. secili prej ortakeve. qe 
kane bere kerkcsen. ka tc drcjtc: 

Ortakct. tc cilct pcrtaqcsojne le pakten 5 per qind Le toralir tc votave ne asarnblene e 
pcrgjithshmc W shoqcrisc. UJ?O n.ic pjesc mi: Te vogcl le parashikuar ne statut, mund ti drcjtojne 
ndministratorcvc n.1i:! kerkcse me shkrim. perfshire postcn clcktronike.jper te thirrur asamblene e 
pergjithshmc dhc/osc pcrtshiricn c ceshtjeve re posacme ne rendlh e dites. Kcrkcsa duhct tc 
pcrmhajc arsyer, objektivat dhe ceshtjet. per tc cilat usambleja duhet re marre nje vendim. Nese 
kcrkesa refuzohet, ketu ortuke kane W drcjte ta therras: n asamblcnc dhe tc caktojne ceshtjet e 
rend it te <lites. ne perputhje me nenin IO ne kete statut. 

Ncni 11: Thirrja e asamblcse nga orraket c pakices 

puvuresisht purregullsise. 

Kur asamblcja c pcrgj ithslunc nuk eshte thirrur si pas paragrafit le pare te ketij neni. ajo mund te 
marre vcndimc le vlelshmc vetem nese te gjilhe oriakct janc dakord, per tc mane vcndime. 
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Ncni 16: Kompetencat c Administartnrit 

,. 
Asarnbleja e Pcrgjitheshmc niund le shkarkojc nc cdo kohc Administratorin nga detyra. me 
shumice te zakoneshmc. 

Administrator i pare i shoqcrise emerohct z. ENDRIT REHAR.l, me njc mandate 3 vjecar. le 
cilir i jepen re drejta e percaktuara nc kcie statut. Administratorit i jepct c drejta c firmes dhc c 
perfaqsirnit te shoqerise, 

Afati maksimal i ernerimit le adrninistratoreve eshtc 3 vjet me tc drcjte ripcrtcritje. 

I 

Adrninistrimi si dhe perfaqsimi I shoqcrisc I bcsohcn nje apo me shumc udministratorev e qc 
mund cdhe te mos jcne ortakc tc shoqcrisc. 

Neni 15: Emerimi I Administrarnrit 

.. 

Asnje ortak nuk voion nc mbledhjcn c asamblcsc se pergjitheshmc 11L'Se nuk kn shlycr tc gjitha 
detyrimct nc lidhjc me kuotat qe ai disponon, 

Cdo kuotc i jep ortakui te pranishcm upo pcrlaqsuesit tc tij te autorizuar te drcjtcn e njc vote. 

Neni I .i: Vot.u e pjcsemarresve 

Administratori edhe ne rastin kur nuk cshte ortakc I shoqcrisc. ka re drcjten c pjesemarrjcs si dhe 
te marri ljalen ne cdo mblcdhje te Asumblesc sc l'ergjithcshme. 

Per ceshtjet e tjera te rcnditura ne ncnin 8 tc ~ctij statuti. asamblcju c pergjithshme vcndos me 
shumicen c votave tc ortakevc pjcscmurres. 

vlbledhja e Asamblese drcjtohet nga administrator nesc cshte thirru,•j;j=eJ tij. \le!:>e Asumhlcja 1..' 

Pergjitheshme eshtc thirrur nga pakica. utehcre ajo kryesohet nga nje nga ortaket c zgjedhur nga 
pjesemarrcsit nc ate mbledhje. 

a) ndry shim in c statutit. 
b) zmadhirnin ose zvogelimin c kapitalit le regjistruar. 
c) shperndarjen e fitimcve. 
d) riorganizimin dhc prishjen c shoqerisc. 

Asarnbleja c pergjirhshmc vendos me .,h11111ic(' IC! kualifikuar prej tri te kutertat e , otuve W 
ortakeve pjcscmarres. per: 

Nesc asambleja c pergjuhshrne nuk mund re mblidhct per shkuk It! mungcses se kuorurnit tc 
permendur ne pikcn l tc keti] ncni. usrunbleja mblidhet perscri jo me vone sc 30 elite, me tc 
njejtin rend dite. 
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1'0rvec; sa eshte parashikuar ne dispozitat e pi;:rgjithshmc tc dctyrimil te besnikerise, sipas nencve . 
14.15. 17 e 18 W ligjil ·· PerTrt:gtaret dbc Shoqcritc hcgrnrc .. , administraloretdetyrohcn: 

Adrninistratori cshtc pergjegjes individualisht. ndaj shoqcrise dhe ndaj le treteve, per shkeljc te 
ligjeve. per shkcljc tc statutit.tapo per faje te krycra gjatc administrirnit te shoqerise. 

Pasojat e rnarreveshjcvc tc parniratuara nga asarnblcja qc i sjcllin dem shoqerise, I ngarkohcri" 
adminjstraloril dhc ortakul qe ka bere marrveshjen. per le perballuar ne menyre individuale ose 
solidale sipas rastit. ' 

Neni 17: Pergjegjesitt' c Administartorit 

a) sipas bilancit vjctor apo raportevc re ndcrmjctme financiare, rczulton ose ekziston 
rrcziku qe aktivet e shoqcrise nuk i mbulojne detyrimct ekerkueshme brenda J 
muajve ne v azhdim, 

h) _ shoqeria propozon le shese apo te disponojc nc menyre tjeter aktive, I.ii cilat kane nje 
vlere me 10 larie se 5 per qind te asetcvc te shoqerise. ye rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te certi likuara. , 

c) shoqeria brendu 2 vitevc tc para pas regjistrimit Le saj. propozon te blejenga nje ortak 
pasuri. qe kane vlerc me tc lane se 5 per qincl tc asctcvc te shoqerise, qe rczulton ne 
pasqyrat e fundit financiarc tc ccrtifikuaru. 

Administratorct janc tc detyruar te therrasin asamblcnc e pcrgjitheshme. ne rastet kur: 

a) Le pcrlaqcsojne shoqerine tregtarc: 
'')) kujdcscn per mbajtjen c sakre e te rrcgullt le dokumentevc dhe te librave kontabcl le 

shoqeri sc: 
c) tc pcrgutixin dhe nenshkruajnc bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin c 

ecurise se veprimtarisc dhe. se bushku me propozimet per shperndarjen e fitimevc. 
i paraqesin keto dokumcnte pcrpara asamblcse se pergjithshmc per miratim; 

d) tc krijojne nje sistcm paralajmerimi nc kohcn e duhur per rrcthanat. qe 
kercenojne mbarevajtjen e veprimtarisc dhe ckzistencen .e shoqerisc; 

e) le krycjnc rcgjisirimet dhe dergojne re dhcnat e detyrueshrne te shoqerise: 
f) tc raportojne perpara asamblesc sc pergjithshme ne lidhje me zbarimin e politikave 

tregiare dhe me rcalizimin c veprimeve 1e posacmc me rendesi te vecante per 
veprimtarine c shoqcrise tregiare: 

g) te kryejne dctyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut 

re kry ejm' te gjitha veprimct e adrninistrimit W vcprimtarise trcgtarc le shoqerise, duke .. 
zbatuar poliukat tregiare. l~ vendosura nga asarnblcja c pcrgjirhshrne: 

Administratori i shoqerise kale drcjte dhe detyrohet: 
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Administratori kujcleset qe ne libra tc posacem le mbaje process vcrbalet e Le gjitha takimeve te 
kryera nga ai, si clhe le gjitha mbledhjel c. Asamblese se Pergjithcshme. 

Neni 18: Mhlcdhjet e atlministratorit 

Pervec padise per shlye1:jen e Jemit qe I ngarkohet personalishl udminislratoril, ortakct 
inclividualisht ose se bashku, kane te drej!e le ngrenc padi pcnale kunJer administratoril 

a) u kthejne ortakeve kontributct: 
., 

b) u paguajne ortakevc interesa apo dividende: 
c) u shperndajne aktivct shoqerise: 
d) lejojne qe shoqcria te vazhdoje veprimrarine tregtare, kur, nc baze le gjendjes fi nanciare. 

duhej te parashikohej qe shoqcria nuk do le kishte aftesi paguese per te shlycr detyrimel; 
e) japin kredi. 

janc te detyruar t i 
me dispozitat c kctij 

Ne mcnyrc te vecante. por pa u kufizuar ne to. administratoret 
dcrnshperblejne shoqerise dernet e shkaktuara. nese. ne kundershtim 
ligji. kryejne veprimct c meposhtme: 

Administratorct kane barren e proves per te vertetuar kryerjcn c detyrave tc tyre ne menyre tc 
rregullt e sipas standardeve te kcrkuara. Kur shkelja cshtc kryer nga me shume sc njc 
administrator. ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidarc. 

a) Le kryejne detyrat e tyre te percakiuara ne ligj osc ne staun nc mirebesim c ne interesin 
me te mire re shoqerise ne teres). duke i kushtuar vemendje te vccanie ndikimit te 
veprirntarise se shcqerise ne mjedis: 

b) te ushtrojne kornpercncat qe u njihen nc ligj ose ne statut vctern per arritjcn e qellimeve 
te percaktuara ne keto dispozita: 

c) te \ lcresojne me pergjegjesi ceshtjet. per te cilat rnerret vendirn; 
d) re parandalojne dhc menjanojue raster c konflikiit. prczcnt apo le mundshern, le 

interesavc pcrsonale me ala le shoqerise; 
e) te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizmiu dhc kujdcsin e nevojshem. 
f) tc garantojne miratimin e marreveshjeve sipas dispozitave Le pikes 3 le nenit 13 te ketij 

ligji: 

Adrninistratoret. gjate kryerjcs se detyrave tc l)'re. pergjigjen ndaj shoqerise per cdo vepri 111 osc 
mosveprirn, qe lidhet ne rnenyre te arsycshme me qellimet c shoqeriscIrcgtare, me perjashtirn le 
rasteve kur, ne baze te hetimit dhc vleresirnit tc informacioneve pcrkatese, veprimi ose 
mosveprimi eshte krycr nc mirebesim. 

Nese administratoret veprojne nckundershtirn me dctyrat dhc shkelin standarder profesionalc. 
jane te rletyruar fi dernshperblejne shoqerisc dcmcr. qe rrjedhin ngn kryerja e shkcljcs, si dhe L.i 
kalojne cdo Iitirn personal qe ala apo personal e lidhur me tu kane realizuar nga kcto veprime Le 
parregullta. 



Neni 2-t: Baza ligjore 

Pas shperndarjes se aktiveve ic mbetura, likuiducsi njofton organet perkatcsc dhe kerkon 
crcgj is~ri_min e shoqerise. 

Neni 23: Perfundimi I likuidirnit 

Likuiduesi duhet te njoftoje krcdiioret per tc dcpozituar pretend imet ndaj shoqerise, Shoqeria e 
publikon kete njoltim sipas pcrcaktimcve te dispozitave ligjore, Pretendimet duhet te 
depozitohen Brenda JO ditevc nga data e njoftimit tc lundit. ~. 

Ncni 22: Ftcsa per krcdirorcr 

Mc vendimin e posacern le Asarnblese se Pcrgjithcshmc. tc marre me shurnice le kualifikuar, 
pasi jaue shlyer deryrimet ligjore ndaj kreditorcvc le shoqerise, likuidatori shpemdan pjesen e 
mbeuu le shoqerisc ndcrmjct ortakcvc. Kjo shpcrndarjc e Iundit behet me vleren e kapitalit te 
regjistruar. qe kuotat c sccilit ortak pcrfaqsojne. 

Ne rust te likuidimit te shoqcrise. Asamblcja c pcrgjithcshrnc emeron. nje ljkuidator. cili 
adrninistron shoqerine dcri nc mbylljcn c proccsu le likuidirnit. 

l\cni 21: Prishja dhe likuidimi 

Prishja - Riorganizimi i shoqerise 

KREU V 

Asambleja e pergjithcshme mund tc vcndosc qe Iitimi l vitit Iinaciar ose e nje pjese te tij, te mos 
I shperndahet ortakcvc por te perdoret per zrnadhimin e kapitalii apo per qellirne le tjera te 
gjykuara tc dobishrne per shoqerine dhe le lejuara nga ligji. 

Ncni 20 : Shperndarja e Iitimit vjctor tc shg_(ferisc 

Ortakct kune tc drcjic Le ndajnc pjesen e fitimit le dekluruar ne pasqyrat financiare le shoqerise 
nc raport me kuotat c zotcruara. 

.. 

Viti finaciar Iillon me date l Janar dhe rnbyllet me date 31 Dhjetor. Viti i pare Iinanciar fillon 
nga data c rcgjistrirnit le shoqerisc ne organet perkatese sipas legjislacionit ne Iuqi . 

Ncni 19: Viti Finaciur 

KHEUIV 
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ENDRIT BEHARI 

Emri mbiernri dhe nenshkrimi 

ORT AJ<U I VETEM I SHOQERISE ME PERGJEG.TEsfrE KUFIZUAR 

.. 

Per rnosmarrveshjet qe rnund te lindin me zbatirnin apo interpreiimin e normave le ketij statuti, si 
dhe per mosmarreveshjet qe mum! le lindin midis shoqerise dhc te trctcve. do tc jcre kornpctetnte 
Gjykata Shqipetare. 

Neni 25: Mosmarrcveshjet 

Per cdo ceshtje e cila nuk gjen percaktirn ne nenet e ketij statuti dote zbaiohen dispozitat e ligjit 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtarc .. , Kodi Civil dhc cfarcdo ligji spcci fie nc Rcpublikcnc 
Shqiperise 

Shoqeria do re zhv illoje aktivitetin e saj ne perputhje me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 
Shqiptar. 
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